

Beschlussvorlage Haupt- und Personalausschuss als Betriebsausschuss

Amt: 201	Datum: 1	4.05.2021		Az.: 20/2	01/Dg		0rucksa 14/202	iche Num :1	mer:	
Beratungsfolge			Ter	min	Beratur	ng	Kenr	ung		Abstimmung
Haupt- und Personalausschuss		14.	06.2021	06.2021 beschließend		d öffe	ntlich			
Beteiligungsve	rmerke		•		•		•		•	
Amt	Abt. 10/102	Amt 20								
Mitwirkung										
Eingangsverme	erke									

Ob	perbürgermeister	Erster Bürgermeister	Bürgermeister	Haupt- und Personalamt Abt. 10/101	Kämmerei	Stabsstelle Recht

Betreff:

Annahme / Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen - Spital - Wohnen und Pflege als Spendenempfänger -

Beschlussvorschlag:

Der Haupt- und Personalausschuss in seiner Funktion als Betriebsausschuss des Spital - Wohnen und Pflege fasst folgenden Beschluss:

"Der Annahme bzw. Vermittlung der in der Anlage aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen wird zugestimmt."

Anlage(n):

Anlage 0

BERATUNGSERGEBNIS	6	Sitzungstag:	Bearbeitungsvermerk		
☐ Einstimmig ☐ It. Beschlus	ssvorschlag 🗆 abwe	eichender Beschluss	(s. Anlage)	Datum	Handzeichen
□ mit Stimmenmehrheit	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthalt.		

Drucksache 114/2021 Seite - 2 -

Angaben über finanzielle und personelle Auswirkungen

Ist die Maßnahme in der mittelfristigen Planung berücksichtigt?

□Ja, mit den angegebenen Kosten □Ja, mit abweichenden Kosten (Erläuterung in der Begründung)

□Nein

\boxtimes	☑ Die Maßnahme hat keine finanziellen und personellen (i.S.v. Personalmehrbedarf) Auswirkungen						
	Die einmaligen (Investitions-)Kosten betragen weniger als 50 T EUR und die dauerhaft entstehenden Folgekosten inklusive der Personalmehrkosten betragen jährlich weniger als 20 T EUR						
☐ Die finanziellen/personellen Auswirkungen können aufgrund ihrer Komplexität nicht sinnvoll in der Tabelle dargestellt werden und sind daher in der Sachdarstellung enthalten oder als Anlage beigefügt							
-In	diesen Fällen ist d	ie Tabelle nicht auszu	ıfüllen-				
Fin	anzielle und perso	nelle Auswirkungen (Prognose)				
Nicht investive 2020 2021 2022 2023						2024 ff.	
⊠ I	nvestition	☐ Maßnahme oder Projekt			in EUR		
	estition/	Aufwand/ Einmalig					
	zahlung	verminderter Ertrag					
	chüsse/Drittmittel	Ertrag / Einmalig ver-					
_	ne Kredite)	minderter Aufwand SALDO:					
bed	DO: Finanzierungs-	Überschuss (+) /					
	enmittel oder Kredite	Fehlbetrag (-)					
Folgekosten p.a. / Aufwendungen und Erträge		Jährlich ab Inbetriebnahme / nach Abschluss der Maßnahme in EUR					
Aufwand (inklusive Personalmehrkosten, s.u.) / Verminderung von Ertrag							
Ertrag / Verminderung von Aufwand							
SALDO: Überschuss (+) / Fehlbetrag (-)							
Personalmehrbedarf (dauerhaft) Stelle / Bezeichnung		Entgeltgruppe/ Be- Arbeitgeberaufwand (Lohn- und Nebenkosten)					
1.							
2.							
3.		CHMME Davassish		(days all oft)			
let d	dia MaRnahma im ⊔a	SUMME Personal nushaltsplan berücksich	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	uauernatt)			
		•	-	anton (Eulässta	www.in.dou.D		□ Na in
1 Ja	a, mit den angegeben	en Nosten ⊔Ja. mit ab\	weichenden K	osten (Erlaute	eruna in der Bed	irungung)	□Nein

Drucksache 114/2021 Seite - 3 -

Sachdarstellung:

Der Gesetzgeber hat mit Wirkung vom 18.02.2006 die Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) geändert, und in § 78 der GemO den Abs. 4 eingefügt. In § 78 Abs. 4 der GemO wurde das "neue" Spendenverfahren aufgenommen.

Gem. § 31 Abs. 1 des Stiftungsgesetzes für Baden-Württemberg (StiftG) finden auf die Verwaltung und Wirtschaftsführung der örtlichen Stiftungen im Sinne des § 101 GemO die Vorschriften der GemO sinngemäß Anwendung. § 78 Abs. 4 der GemO ist daher auch bei der Stiftung Hospital- und Armenfonds Lahr bzw. ihrem Eigenbetrieb Alten- und Pflegeheim Spital zu beachten.

Die Zuständigkeit des Haupt- und Personalausschusses als Betriebsausschuss für die Annahme der Spenden, wurde diesem in der Sitzung des Gemeinderates als Stiftungsrat am 19.04.2010 (Beschlussvorlage Nr. 32/2010) durch Änderung der Betriebssatzung des Altenund Pflegeheims Spital übertragen.

Die Verwaltung bittet den Haupt- und Personalausschuss als Betriebsausschuss um Zustimmung zur Annahme bzw. Vermittlung der in Anlage aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen.

Markus Ibert	Michael Krupinski	Jürgen Trampert
Oberbürgermeister	Heim- und Betriebsleiter	Stadtkämmerer